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DOS QUESTIONAMENTOS:

Transcrição do questionamento 01:

No item do 8.1.3.1 do Edital diz: O licitante deverá apresentar juntamente com a proposta de preços as composições de preços unitários conforme modelo fornecido neste edital. Pesquisando as planilhas e constatamos na aba composições que tem algumas composições que não consta na planilha orçamentaria e tem alguns itens na planilha que não tem suas composições .

E também tem uns códigos na planilha orçamentaria que não conseguimos identificar de que orgaos sao :  CODIGOS : S07179 , DNIT ,S09731 , S02253,S02266, S08624,S8779,S03764,S01816,S08422,S02297,S04726, OWA BRASIL 11-4072-8200 ,  OWA BRASIL 11-4072-8200, S08624,..ETC....
QUAL A FONTE QUE FOI UTILIZADA PARA FAZER ESSAS COMPOSIÇOES ???

Resposta:
As composições apresentadas nas abas da planilha, são de itens planilhados. No entanto, eventualmente, poderão existir algumas composições que estejam em excesso, que não fazem parte dos itens planilhados. Então, neste caso, deverão ser desconsideradas. Quanto aos demais itens que não constam respectivas composições, foram utilizados os preços do sistema SINAPI, ORSE e DNIT, como exigência do TCU. Portanto, para estes, constam os códigos de cada um deles. Para o SINAPI serviço, os números sem letras. SINAPI insumo, acompanha o I antes dos números. Já o ORSE, antes dos números tem um S. Não são disponibilizados por se tratar de entidades públicas.
Em relação ao forro, encaminhado em anexo juntamente com os demais. Contudo, segue novamente.

Transcrição do Questionamento 02:
Prezados Senhores da CPL,

De acordo com o Edital da Concorrência 01/2018, PROCESSO No. 23066.031531/2018-12, o Valor Total Estimado dos Serviços licitados é de R$ 4.838.560,41 (Quatro milhões oitocentos e trinta e oito mil quinhentos e sessenta reais e quarenta e um centavos), no entanto a planilha orçamentária e o cronograma disponibilizados no www.comprasnet.gov.br, apresenta valor divergente e igual a R$ 4.721.222.70 (Quatro milhões setecentos e vinte e um mil duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos).
Qual valor esta correto?

Resposta:
[bookmark: _GoBack]O valor correto é o que consta do Edital, ou seja, 4.838.560,41 (Quatro milhões oitocentos e trinta e oito mil quinhentos e sessenta reais e quarenta e um centavos). Houve um equívoco na publicação, onde a planilha que constou no sitio do comprasnet, estava desatualizada. Contudo, esse equívoco já foi sanado.




Esta é a resposta, publique-se, registre-se.


Salvador, 03 de dezembro de 2018.


Comissão especial de Licitação
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